
Muistio  

Aihe: Oravanpesän huoltajien kuulemistilaisuus/Päiväkoti Oravanpesän mahdollinen lakkauttaminen  

 
Aika:   Ke 4.3.2026 klo 17–17.50 
Paikka:  Teams-etäyhteys 
Osallistujat:   Oravanpesän lasten huoltajat, 11 hlöä 
Muut osallistujat:  Anu Kaasalainen, päiväkodin johtaja  
   Taina Halinen, varhaiskasvatusjohtaja, puheenjohtaja  
   Leila Korhonen, varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö, sihteeri 

 

1. Kuulemistilaisuuden kutsu ja tiedotteet 
Kutsu Oravanpesän huoltajien kuulemistilaisuuteen oli toimitettu huoltajille päiväkodin johtaja 
Anu Kaasalaisen välittämänä varhaiskasvatusjohtajan pyynnöstä.  
”Varhaiskasvatuksen palveluverkkoa tarkastellaan säännöllisesti ja syntyvyyden väheneminen 
aiheuttaa päiväkotiverkon supistamista. Tervetuloa huoltajille tarkoitettuun tilaisuuteen, jonka 
aiheena on päiväkoti Oravanpesän mahdollinen lakkauttaminen ensi toimintavuoden alusta 
lukien. Tilaisuudessa kuullaan huoltajia harkinnassa olevasta toimenpiteestä. Tilaisuudesta 
laaditaan muistio. Ystävällisin terveisin varhaiskasvatusjohtaja Taina Halinen” 

Tammikuussa (16.1.2026) tiedotettiin kaikkia varhaiskasvatuksen huoltajia Daisy-viestinä sekä 
oppiminen.mikkeli.fi-sivulla. ”Mikkelin kaupungin varhaiskasvatus suunnittelee 
palveluverkkomuutoksia toimintaansa. Mikkelissä on tällä hetkellä 21 kunnallista päiväkotia, 
yksi ryhmäperhepäiväkoti ja kaksi kotiperhepäivähoitajaa. Näiden lisäksi palvelua tarjotaan 
yksityisissä päiväkodeissa ja perhepäivähoidossa. Nykyisen palveluverkon tarkastelulla 
vastataan syntyvyyden vähenemiseen ja ikäluokkien pienenemiseen. Edellinen selvitys tehtiin 
keväällä 2024 ja muutoksia ehdotettiin syksylle 2024. Palveluverkon tulevista muutoksista 
päätetään kevään aikana ja muutokset astuvat voimaan viimeistään uuden toimintavuoden 
alussa elokuussa 2026. Tarkastelu on erityisesti kohdistunut kaupungin kolmeen vuorohoitoa 
tarjoavaan päiväkotiin sekä neljään laajennetulla aukiololla olevaan päiväkotiin. Myös muiden 
kunnallisten päiväkotien ryhmien rakenteita tarkastellaan vastaamaan palvelutarvetta. Tämä 
koskee muun muassa esiopetuksen järjestämistä, pieniä päiväkoteja sekä erillään olevia 
ryhmätiloja. Tulevista muutoksista tiedotetaan muun muassa varhaiskasvatuksen 
www.oppiminen.mikkeli.fi – sivuilla kohdassa Varhaiskasvatustoiminta.” 

Helmikuussa (4.2.2026) päiväkodin johtaja lähetti Oravanpesän huoltajille tiedotteen 
varhaiskasvatusjohtajan pyynnöstä. ”Oravanpesän päiväkodin toimintaa on suunniteltu 
lakkautettavaksi viimeistään 1.8.2026 alkaen. Tämä tapahtuisi käytännössä jo kesäkuun 
alussa, jolloin Oravanpesä siirtyy edellisten kesien tapaan kesäpäivystykseen vähäisen 
lapsimäärän vuoksi. Varhaiskasvatuksen palveluverkkoa tarkastellaan jatkuvasti. Päiväkotien 
lapsimäärä on vähentynyt useiden vuosien ajan. Oravanpesässä nyt hoidossa olevat lapset 
tulevat mahtumaan esimerkiksi Peitsarin päiväkotiin. Vaihtoehtoisesti huoltajat voivat 
halutessaan hakea paikkaa myös kaupungin muista toimipisteistä. Pääsette tutustumaan 
tulevaan ryhmään ja aikuisiin kevään aikana. Huoltajien lakisääteinen kuuleminen tullaan 
järjestämään 4.3.2026. ” 

Päiväkodin johtaja jakoi huoltajien kuulemistilaisuuden kalenterikutsua huoltajille 
ennakkotietona 20.22026. Sihteeri päivitti kuulemisen kutsun asiatekstillä ma 2.3.2026.  



”Asia: Päiväkoti Oravanpesän mahdollinen lakkauttaminen 
Aika: Ke 4.3.2026 klo 17.00–18.00. Teams-liittymislinkki on viestin lopussa. 
Kutsun vastaanottajat: Oravanpesän lasten huoltajat  
Varhaiskasvatuksen palveluverkkoa tarkastellaan säännöllisesti ja syntyvyyden väheneminen 
aiheuttaa päiväkotiverkon supistamista. Itäisen alueen palveluverkkoratkaisut ovat edelleen 
kesken ja alueen muissa päiväkodeissa pystyttäisiin järjestämään varhaiskasvatusta myös 
Oravanpesän lapsille. Tervetuloa huoltajille tarkoitettuun tilaisuuteen, jonka aiheena on 
päiväkoti Oravanpesän mahdollinen lakkauttaminen ensi toimintavuoden alusta lukien. 
Tilaisuudessa kuullaan huoltajia harkinnassa olevasta toimenpiteestä. Tilaisuudesta laaditaan 
muistio. Ystävällisin terveisin varhaiskasvatusjohtaja Taina Halinen” 

2. Tilaisuuden avaus 
Puheenjohtaja avasi tilaisuuden kertoen kutsussa ja tiedotteissa esitettyjä asioita. Itäisen 
alueen palveluverkkoratkaisut ovat kesken ja esiopetukseen osallistujien määrä on vähentynyt 
myös itäisellä alueella. Henkilöstöä on kuultu ja ryhmän lakkauttaminen ei tule aiheuttamaan 
vakinaisen henkilöstön irtisanomisia, vaan heille tarjotaan tehtäviä kaupungin muista 
päiväkodeista. Oravanpesän lakkauttamisesitys on tarkoitus käsitellä maaliskuun 
sivistyslautakunnassa ja lopullisen päätöksen asiasta tekee kaupunginvaltuusto. Liitteeksi 
toimitetaan tämän tilaisuuden muistio sekä lapsivaikutuksen arviointi. 
 

3. Huoltajien puheenvuorot 
Huoltajat esittivät useita huolia ja kysymyksiä liittyen Oravanpesän päiväkodin 
lakkauttamissuunnitelmaan. Puheenvuoroissa korostuivat sekä alueelliset palvelutarpeet että 
lapsen edun näkökulmat. Huoltajien mukaan Tupalan asuinalueella asuu runsaasti 
lapsiperheitä, mutta alueen palvelut ovat viime vuosina vähentyneet. Oravanpesän päiväkotia 
pidetään tärkeänä lähipalveluna, joka tukee perheiden arkea.  
 
Huoltajat kyseenalaistivat sen, miksi lakkauttamissuunnitelma kohdistuu juuri Oravanpesän 
päiväkotiin. Kannanotoissa tuodaan esiin Peitsarin päiväkodin kiinteistön kunto sekä huoltajan 
tieto tulevasta terveystarkastuksesta. Lisäksi esitettiin kysymyksiä siitä, miksi alueen muut 
pienemmät päiväkodit eivät ole lakkauttamisen kohteena.  
 
Puheenvuoroissa toivottiin tarkempaa perustelua siitä, millaisiin lapsimääräennusteisiin ja 
tulevaisuuden näkymiin lakkauttamissuunnitelma perustuu. Huoltajat kysyivät 
lakkauttamisesta saatavista säästöistä sekä päätöksenteon perusteista. 
 
Huoltajat nostivat esiin Oravanpesän päiväkodin kodinomaisuuden ja lähiympäristön, jota 
hyödynnetään aktiivisesti osana varhaiskasvatuksen arkea. Huoltajat olivat huolissaan siitä, 
että mahdollinen siirtyminen suurempiin päiväkotiyksiköihin ja ryhmiin heikentäisi lasten 
hyvinvointia. Kysyttiin muun muassa Peitsarin päiväkotiin tutustumisesta, mikäli siihen tulee 
tarve. 
 
Puheenvuoroissa esitettiin huoli itäisen alueen palveluverkon suunnittelun aikataulusta. 
Huoltajat kysyivät, voiko Oravanpesän lakkauttaminen johtaa siihen, että lapset joutuvat 
tulevaisuudessa siirtymään useita kertoja eri päiväkoteihin. Huoltajat kysyivät 
vaikuttamismahdollisuuksia siihen, ettei Oravanpesän lakkauttamissuunnitelma toteutuisi. 
 



Lopuksi huoltajilta nousi pyyntö kesäajan hoidon suunnittelusta, jotta lapsen hoito järjestyisi 
samassa yksikössä kesäaikana. Oravanpesä on ollut vuosittain suljettuna kesä-heinäkuussa.  
 

4. Puheenjohtajan puheenvuoro 
Puheenjohtaja vastasi huoltajien kysymyksiin ja kannanottoihin. Oravanpesän 14 lasta 
mahtuisi Peitsarin päiväkotiin. Välimatkat ovat suhteellisen lyhyet n. 2 km. Oravanpesässä on 
16 paikkaa ja uusia hakijoita on ensi syksylle kolme eli kaikki eivät mahdu Oravanpesään. 
Muita pienimpiä yksiköitä kaupungissa on juuri itäiselle alueelle sijoittuvat Launialan päiväkoti 
ja Omppu-ryhmis. Omppuun on ensi syksylle 8 hakijaa. Launialan päiväkoti on päiväkodiksi 
suunniteltu, mikä puoltaa sen yksikön säilyttämistä tällä hetkellä. Säästöpaineissa katse 
kääntyy ensimmäisenä pieniin yksiköihin, koska niissä kustannukset korostuvat.  
 
Kun itäinen alue saa uuden päiväkodin, varhaiskasvatus järjestetään siellä. Itäistä aluetta on 
katsottu kokonaisuutena ja ei osata vielä arvioida uuden päiväkodin käyttöönottoaikaa, kun 
asiasta ei ole tehty vielä päätöstä. Alueen ratkaisut voivat viedä päätöksen saamisen lisäksi 
kaksi vuotta suunnittelussa, rakentamisessa, ym. Tällä hetkellä Peitsarin pk:ssa ei ole 
korjaustarpeita. Myös sen päiväkodin lähiympäristö tarjoaa monipuolisia mahdollisuuksia 
toimintaan. Säästölaskelmaan on huomioitu kiinteitä kuluja (15 000 euron vuokrakulut) ja 
kolmen kasvattajan palkkakulut noin 40 000 euroa/hlö.  
 
Huoltajat voivat vaikuttaa päättäjiin. Tämän tilaisuuden muistio liitetään 19.3.2026 
lautakuntakokouksen pykälään.  Asia etenee sieltä kaupunginhallitukseen ja -valtuustoon. 
Viimeistään kesäkuun alussa on tieto valtuuston päätöksestä. Puheenjohtaja kiitti osallistujia 
puheenvuoroista ja kertoi, että esille nostettuja asioita otetaan huomioon lapsivaikutusten 
arvioinnissa. 
 

5. Päiväkodin johtajan puheenvuoro 
Päiväkodinjohtaja kiitti vanhempia aktiivisuudesta ja toi terveiset huoltajalta, joka ei päässyt 
paikalle. Huoltaja kaipasi perusteluja sekä tiedon, mistä muistio on luettavissa ja miten voi 
ottaa asiaan kantaa. 
 
Päiväkodin johtaja kertoi tulevan kesän hoitojärjestelyjen suunnittelusta. Todennäköisesti 
kesäkuusta alkaen hoito järjestetään Lähemäen lastentalolla ja sinne siirtyvät myös Peitsarin 
päiväkodin lapset juhannuksen jälkeen. Itäisellä alueella kesäpäivystys keskitetään yleensä 
joko Peitsariin tai Lähemäelle. 
 

6. Puheenjohtaja päätti tilaisuuden klo 17.50 


